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A tutte le Scuole della Provincia di  

Palermo  
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Oggetto: Pubblicazione graduatorie d’istituto di prima fascia definitive del personale docente 

a.s. 2019/2020.- 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Vista la diffusione telematica (SIDI) delle graduatorie d’Istituto  di prima fascia definitive del 

personale docente;  

Vista  la nota Prot. 14883 del 17/09/2019 dell’Ufficio I – Ambito Territoriale per la Provincia di 

Palermo;  

 

DISPONE 

 

la pubblicazione in data odierna, delle graduatorie d’istituto di prima fascia definitive del personale 

docente a.s. 2019/2020;  

 

 
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

       (Avv. Claudia NOTARO) 
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                   ex art.3, co 2, D.L.vo 39/93 

 

mailto:paic8ag007@istruzione.it




Tipo Posto Posto Cognome Nome Data Nascita Punteggio

COMUNE                        1 D'AMICO                   EMMA              27/08/1972 236

COMUNE                        2 ALGERI                    MARIA CONCETTA    30/11/1957 222

COMUNE                        3 PUCCIO                    ANGELENA          01/07/1970 213

COMUNE                        4 STASSI                    VITA GRAZIA       06/02/1961 203

COMUNE                        5 MICELI                    MARIA ANGELA      02/07/1975 201

COMUNE                        6 MARRANCA                  VIVIANA           24/08/1978 195

COMUNE                        7 LOPRESTI                  DANIELA           09/09/1980 194

COMUNE                        8 RIZZO                     ANGELA            18/09/1962 177

COMUNE                        9 CONSIGLIO                 FRANCESCA         21/05/1971 173

COMUNE                        10 MANNINO                   INA               12/11/1971 173

COMUNE                        11 AIELLO                    SILVANA           10/03/1970 173

COMUNE                        12 ARGENTO                   GIOVANNA          22/09/1975 160

COMUNE                        13 GARIFO                    GAETANA           10/06/1969 140

COMUNE                        14 CHIMENTI                  MARIA             11/09/1974 131

COMUNE                        15 PICONE                    ANGELA            25/05/1973 130

COMUNE                        16 DI LIBERTO                FRANCESCA         29/03/1978 125

COMUNE                        17 LEGGIO                    ROSALINDA         19/06/1975 118

COMUNE                        18 CASSARA'                  CONCETTA          09/11/1971 116

COMUNE                        19 ESPOSITO                  BIANCA MARIA      18/10/1961 116

COMUNE                        20 VITALE                    GIOVANNA MARIA    31/07/1967 108

COMUNE                        21 VITALE                    NINFA             13/05/1980 99

COMUNE                        22 PAMPILLONIA               MIRJAMSIMONA      02/08/1978 97

COMUNE                        23 GIARNUSO                  ANGELA            07/11/1972 92

COMUNE                        24 CALDERONE                 ALESSANDRA        06/07/1977 84

COMUNE                        25 BENIVEGNA                 CECILIA           23/10/1977 71

COMUNE                        26 RUFFINO                   MARCELLA          17/03/1976 71

COMUNE                        27 MANGIONE                  GIOVANNA          06/10/1972 70

COMUNE                        28 DAVI                      MERI              17/10/1979 67

COMUNE                        29 AIELLO                    MARIA GABRIELLA   07/11/1972 63

COMUNE                        30 COVELLO                   GIOVANNA          25/01/1977 59

COMUNE                        31 LETO                      MARIA TIZIANA     08/08/1977 59

COMUNE                        32 AMATO                     GIOVANNA          27/07/1974 56

COMUNE                        33 SALAMONE                  MARIANNA          15/08/1973 54

COMUNE                        34 NOTO                      MARIA SERAFINA    06/10/1974 54

COMUNE                        35 LA FATA                   GIOVANNI          12/09/1976 50

COMUNE                        36 LUCIDO                    ROSETTA           15/03/1963 48

COMUNE                        37 DELLA MONICA              VALERIA           20/03/1978 44

COMUNE                        38 CARUSO                    MARIA PIA         09/04/1974 32

COMUNE                        39 CALATOLO                  MARIA             19/01/1960 31

COMUNE                        40 ASTA                      ADRIANA           15/10/1978 28

COMUNE                        41 CAROLLO                   ROSARIA           16/07/1976 28

COMUNE                        42 GAMBINO                   MARIA CONCETTA    27/03/1975 26

COMUNE                        43 FERRO                     CARMELA           13/03/1980 25

COMUNE                        44 PIOVINO TAORMINA          FRANCA            10/06/1971 25

COMUNE                        45 BAMBINA                   ANTONELLA         22/10/1969 24

COMUNE                        46 CRISTIANO                 ANTONELLA         16/09/1980 23

COMUNE                        47 MENDOLIA                  ROSARIA           29/07/1975 23

COMUNE                        48 SPARACIA                  ROSALBA           28/04/1974 23

COMUNE                        49 ALAMIA                    ANTONELLA         22/07/1968 23

COMUNE                        50 MIGNANO                   LUISA BENEDETTA   29/09/1975 22

COMUNE                        51 CATALANO                  SONIA             13/02/1974 22

COMUNE                        52 FERRANTI                  MONICA            17/01/1972 22

COMUNE                        53 PALAZZOLO                 ROBERTA           23/08/1977 21

Graduatoria di Istituto I Fascia Personale Docente Scuola Infanzia PAIC8AG007 Data Produzione 

Graduatoria Definitiva: 18/09/2019



COMUNE                        54 TAORMINA                  NICOLETTA         03/05/1962 21

COMUNE                        55 LODATO                    FRANCESCA         02/04/1978 21

COMUNE                        56 CATALDO                   GIUSEPPINA        01/06/1979 21

COMUNE                        57 LUCCHESE                  MARIA             09/06/1978 21

COMUNE                        58 SIMONE                    MARIANGELA        29/12/1981 21

COMUNE                        59 DI GIOVANNI               ERSILIA           23/07/1976 20

COMUNE                        60 BIONDO                    MARILENA          27/03/1981 20

COMUNE                        61 BUTERA                    DANIELA           14/04/1980 20

COMUNE                        62 LITRICO                   NATALINA          10/11/1979 20

COMUNE                        63 BARBACCIA                 ENRICA            16/12/1983 20

COMUNE                        64 ZUMMO                     LIVIA             03/12/1972 20

COMUNE                        65 MARTINO                   MANUELA           15/10/1973 20

COMUNE                        66 DI MAGGIO                 ROSARIA           20/03/1974 19

COMUNE                        67 COSTANZO                  SERAFINA SABRINA  05/04/1979 19

COMUNE                        68 PIPITONE                  SILVANA           23/08/1975 19

COMUNE                        69 ANSELMO                   ANTONINAVITA      30/11/1982 18

COMUNE                        70 ANSELMO                   BRIGIDA           29/12/1980 18

COMUNE                        71 VITALE                    MARIA FRANCESCA   26/08/1969 18

COMUNE                        72 CHIRCO                    SANDRA            09/02/1976 18

COMUNE                        73 LOMBARDO                  ROSA MARIA        07/03/1974 18

COMUNE                        74 ENEA                      DORA              13/01/1978 17

COMUNE                        75 ARCULEO                   PAOLA             23/08/1965 17

COMUNE                        76 BIORDI                    ELISA             04/02/1981 17

COMUNE                        77 CANNATELLA                ELIANA            14/08/1977 17

COMUNE                        78 PROFERA                   CALOGERA          11/11/1976 17

COMUNE                        79 SCALICI                   GIOVANNA          06/12/1960 17

COMUNE                        80 PALAZZOLO                 VITA MARIA        17/07/1971 17

COMUNE                        81 ARCOLEO                   LUCIA             13/04/1977 17

COMUNE                        82 BARRANCA                  EMILIANA          02/02/1979 16

COMUNE                        83 RIZZO                     ANTONELLA         28/10/1983 16

COMUNE                        84 CARUSO                    GIORGIA           08/03/1979 16

COMUNE                        85 DELUCA                    GIUSEPPINA        08/10/1982 16

COMUNE                        86 COVELLO                   NINFA             25/03/1982 16

COMUNE                        87 CIOFALO                   IRENERITA         11/08/1980 16

COMUNE                        88 LA FRANCA                 MARIA CRISTINA    13/02/1969 16

COMUNE                        89 TRISCARI                  MARIA             12/04/1975 16

COMUNE                        90 PISCITELLO                ROBERTA           18/08/1979 15

COMUNE                        91 MASTRILLI                 FRANCESCO         06/05/1975 15

COMUNE                        92 GENTILE                   MONICA            14/05/1976 15

COMUNE                        93 SCOZZARI                  MARIA             27/07/1973 15

COMUNE                        94 CAMMARATA                 EZIA              03/06/1978 15

COMUNE                        95 AIELLO                    ANNA MARIA        13/09/1972 14

COMUNE                        96 PRESTIGIOVANNI            SANDRA            16/08/1975 14

COMUNE                        97 LIGOTINO                  PAMELA            21/11/1982 14

COMUNE                        98 LO CURCIO                 VALENTINA         10/09/1982 14

COMUNE                        99 BOLOGNA                   MARIA DOMENICA    09/07/1978 13

COMUNE                        100 VENTURA                   MIRELLA           28/04/1982 13

COMUNE                        101 SAPIENZA                  STEFANIA          26/12/1978 11

COMUNE                        102 BUTERA                    MARIALUISA        27/04/1970 11

COMUNE                        103 PETTINATO                 MARINA            18/12/1983 11

COMUNE                        104 CARACCI                   MICHELINA         16/09/1981 11

SOST. MINORATI DELLA VISTA    1 CONSIGLIO                 FRANCESCA         21/05/1971 173

SOST. MINORATI DELL'UDITO     1 CONSIGLIO                 FRANCESCA         21/05/1971 173

SOST. MINORATI PSICOFISICI    1 CONSIGLIO                 FRANCESCA         21/05/1971 173

CON METODO MONTESSORI         1 VITALE                    GIOVANNA MARIA    31/07/1967 108

CON METODO PIZZIGONI          1 VITALE                    GIOVANNA MARIA    31/07/1967 108

CON METODO AGAZZI             1 VITALE                    GIOVANNA MARIA    31/07/1967 108



Tipo Posto Posto Cognome Nome Data Nascita Punteggio

COMUNE                        1 LOMBARDO                  ALESSANDRA        05/05/1975 207

COMUNE                        2 LODATO                    FRANCESCA         02/04/1978 183

COMUNE                        3 INSONE                    SAVERIA           15/04/1971 170

COMUNE                        4 FERRO                     CARMELA           13/03/1980 169

COMUNE                        5 GAMBINO                   MARIA CONCETTA    27/03/1975 158

COMUNE                        6 AMATO                     MARIA CRISTINA    16/01/1984 146

COMUNE                        7 CHIRONI                   FRANCESCA         28/01/1982 140

COMUNE                        8 RIZZO                     ANTONELLA         28/10/1983 138

COMUNE                        9 CATALDO                   MARIA ELENA       26/10/1975 128

COMUNE                        10 LUCIDO                    ROSETTA           15/03/1963 96

COMUNE                        11 TARANTINI                 MARIA             21/05/1967 88

COMUNE                        12 ALAMIA                    SONIA             18/08/1977 82

COMUNE                        13 PIOVINO TAORMINA          FRANCA            10/06/1971 79

COMUNE                        14 DI MAGGIO                 ROSARIA           20/03/1974 77

COMUNE                        15 LUCCHESE                  MARIA             09/06/1978 77

COMUNE                        16 CRISTIANO                 ANTONELLA         16/09/1980 71

COMUNE                        17 GAMBINO                   CATERINA          25/08/1978 68

COMUNE                        18 MIGNANO                   LUISA BENEDETTA   29/09/1975 61

COMUNE                        19 NOTO                      MARIA SERAFINA    06/10/1974 59

COMUNE                        20 VITALE                    MARIA FRANCESCA   26/08/1969 59

COMUNE                        21 CARUSO                    MARIA PIA         09/04/1974 58

COMUNE                        22 BIORDI                    ELISA             04/02/1981 55

COMUNE                        23 CATALANO                  SONIA             13/02/1974 54

COMUNE                        24 LIGOTINO                  PAMELA            21/11/1982 54

COMUNE                        25 CAROLLO                   ROSARIA           16/07/1976 53

COMUNE                        26 PALAZZOLO                 ROBERTA           23/08/1977 51

COMUNE                        27 LO CURCIO                 VALENTINA         10/09/1982 50

COMUNE                        28 CALATOLO                  MARIA             19/01/1960 49

COMUNE                        29 LITRICO                   NATALINA          10/11/1979 48

COMUNE                        30 PAMPILLONIA               MIRJAMSIMONA      02/08/1978 47

COMUNE                        31 GENTILE                   MONICA            14/05/1976 47

COMUNE                        32 ANSELMO                   BRIGIDA           29/12/1980 44

COMUNE                        33 BARBACCIA                 ENRICA            16/12/1983 44

COMUNE                        34 PETTINATO                 MARINA            18/12/1983 42

COMUNE                        35 COSTANZO                  SERAFINA SABRINA  05/04/1979 41

COMUNE                        36 CANNATELLA                ELIANA            14/08/1977 41

COMUNE                        37 BIONDO                    MARILENA          27/03/1981 39

COMUNE                        38 AIELLO                    ANNA MARIA        13/09/1972 37

COMUNE                        39 PALAZZOLO                 VITA MARIA        17/07/1971 37

COMUNE                        40 TAORMINA                  NICOLETTA         03/05/1962 35

COMUNE                        41 MASTRILLI                 FRANCESCO         06/05/1975 35

COMUNE                        42 BUTERA                    DANIELA           14/04/1980 34

COMUNE                        43 ARGENTO                   GIOVANNA          22/09/1975 33

COMUNE                        44 LOMBARDO                  ROSA MARIA        07/03/1974 32

COMUNE                        45 SIMONE                    MARIANGELA        29/12/1981 29

COMUNE                        46 CLEMENT                   MARIA             28/12/1965 29

COMUNE                        47 ANSELMO                   ANTONINAVITA      30/11/1982 28

COMUNE                        48 MENDOLIA                  ROSARIA           29/07/1975 28

COMUNE                        49 CHIMENTI                  MARIA             11/09/1974 27

COMUNE                        50 CONSIGLIO                 FRANCESCA         21/05/1971 26

COMUNE                        51 AMATO                     GIOVANNA          27/07/1974 26

COMUNE                        52 COVELLO                   NINFA             25/03/1982 26

COMUNE                        53 INGHILLERI                VINCENZA          28/01/1974 24

Graduatoria di Istituto I Fascia Personale Docente Scuola Primaria PAIC8AG007 Data Produzione 

Graduatoria Definitiva: 18/09/2019



COMUNE                        54 CATALDO                   GIUSEPPINA        01/06/1979 24

COMUNE                        55 CIOFALO                   IRENERITA         11/08/1980 24

COMUNE                        56 BOLOGNA                   MARIA DOMENICA    09/07/1978 23

COMUNE                        57 ALAMIA                    ANTONELLA         22/07/1968 23

COMUNE                        58 DELLA MONICA              VALERIA           20/03/1978 22

COMUNE                        59 RIZZO                     ANGELA            18/09/1962 21

COMUNE                        60 PUCCIO                    ANGELENA          01/07/1970 21

COMUNE                        61 CARUSO                    GIORGIA           08/03/1979 21

COMUNE                        62 MANNINO                   INA               12/11/1971 20

COMUNE                        63 DI GIOVANNI               ERSILIA           23/07/1976 20

COMUNE                        64 SPARACIA                  ROSALBA           28/04/1974 20

COMUNE                        65 MARTINO                   MANUELA           15/10/1973 20

COMUNE                        66 CHIRCO                    SANDRA            09/02/1976 20

COMUNE                        67 MICELI                    MARIA ANGELA      02/07/1975 19

COMUNE                        68 PROFERA                   CALOGERA          11/11/1976 19

COMUNE                        69 PIPITONE                  SILVANA           23/08/1975 18

COMUNE                        70 VITALE                    NINFA             13/05/1980 17

COMUNE                        71 CAMMARATA                 EZIA              03/06/1978 15

COMUNE                        72 ROSATO                    GIOVANNA          11/01/1970 15

COMUNE                        73 PRESTIGIOVANNI            SANDRA            16/08/1975 14

COMUNE                        74 DELUCA                    GIUSEPPINA        08/10/1982 14

COMUNE                        75 LOPRESTI                  DANIELA           09/09/1980 14

COMUNE                        76 CARACCI                   MICHELINA         16/09/1981 13

COMUNE                        77 ETEREO                    ADELINA           26/07/1975 13

COMUNE                        78 BAMBINA                   ANTONELLA         22/10/1969 12

COMUNE                        79 DAVI                      MERI              17/10/1979 11

COMUNE                        80 BUTERA                    MARIALUISA        27/04/1970 11

COMUNE                        81 COVELLO                   GIOVANNA          25/01/1977 11

COMUNE                        82 VENTURA                   MIRELLA           28/04/1982 11

SOST. MINORATI DELLA VISTA    1 LOMBARDO                  ALESSANDRA        05/05/1975 207

SOST. MINORATI DELLA VISTA    2 INSONE                    SAVERIA           15/04/1971 170

SOST. MINORATI DELLA VISTA    3 AMATO                     MARIA CRISTINA    16/01/1984 146

SOST. MINORATI DELLA VISTA    4 CHIRONI                   FRANCESCA         28/01/1982 140

SOST. MINORATI DELLA VISTA    5 RIZZO                     ANTONELLA         28/10/1983 138

SOST. MINORATI DELLA VISTA    6 NOTO                      MARIA SERAFINA    06/10/1974 59

SOST. MINORATI DELLA VISTA    7 LIGOTINO                  PAMELA            21/11/1982 54

SOST. MINORATI DELLA VISTA    8 CAROLLO                   ROSARIA           16/07/1976 53

SOST. MINORATI DELLA VISTA    9 BUTERA                    DANIELA           14/04/1980 34

SOST. MINORATI DELL'UDITO     1 LOMBARDO                  ALESSANDRA        05/05/1975 207

SOST. MINORATI DELL'UDITO     2 INSONE                    SAVERIA           15/04/1971 170

SOST. MINORATI DELL'UDITO     3 AMATO                     MARIA CRISTINA    16/01/1984 146

SOST. MINORATI DELL'UDITO     4 CHIRONI                   FRANCESCA         28/01/1982 140

SOST. MINORATI DELL'UDITO     5 RIZZO                     ANTONELLA         28/10/1983 138

SOST. MINORATI DELL'UDITO     6 NOTO                      MARIA SERAFINA    06/10/1974 59

SOST. MINORATI DELL'UDITO     7 LIGOTINO                  PAMELA            21/11/1982 54

SOST. MINORATI DELL'UDITO     8 CAROLLO                   ROSARIA           16/07/1976 53

SOST. MINORATI DELL'UDITO     9 BUTERA                    DANIELA           14/04/1980 34

SOST. MINORATI PSICOFISICI    1 LOMBARDO                  ALESSANDRA        05/05/1975 207

SOST. MINORATI PSICOFISICI    2 INSONE                    SAVERIA           15/04/1971 170

SOST. MINORATI PSICOFISICI    3 AMATO                     MARIA CRISTINA    16/01/1984 146

SOST. MINORATI PSICOFISICI    4 CHIRONI                   FRANCESCA         28/01/1982 140

SOST. MINORATI PSICOFISICI    5 RIZZO                     ANTONELLA         28/10/1983 138

SOST. MINORATI PSICOFISICI    6 NOTO                      MARIA SERAFINA    06/10/1974 59

SOST. MINORATI PSICOFISICI    7 LIGOTINO                  PAMELA            21/11/1982 54

SOST. MINORATI PSICOFISICI    8 CAROLLO                   ROSARIA           16/07/1976 53

SOST. MINORATI PSICOFISICI    9 BUTERA                    DANIELA           14/04/1980 34

LINGUA INGLESE                1 LOMBARDO                  ALESSANDRA        05/05/1975 207

LINGUA INGLESE                2 LODATO                    FRANCESCA         02/04/1978 183

LINGUA INGLESE                3 FERRO                     CARMELA           13/03/1980 169



LINGUA INGLESE                4 AMATO                     MARIA CRISTINA    16/01/1984 146

LINGUA INGLESE                5 CHIRONI                   FRANCESCA         28/01/1982 140

LINGUA INGLESE                6 TARANTINI                 MARIA             21/05/1967 88

LINGUA INGLESE                7 DI MAGGIO                 ROSARIA           20/03/1974 77

LINGUA INGLESE                8 PAMPILLONIA               MIRJAMSIMONA      02/08/1978 47

LINGUA INGLESE                9 ARGENTO                   GIOVANNA          22/09/1975 33

LINGUA INGLESE                10 LOMBARDO                  ROSA MARIA        07/03/1974 32

LINGUA INGLESE                11 CLEMENT                   MARIA             28/12/1965 29

LINGUA INGLESE                12 INGHILLERI                VINCENZA          28/01/1974 24

LINGUA INGLESE                13 RIZZO                     ANGELA            18/09/1962 21

LINGUA INGLESE                14 PUCCIO                    ANGELENA          01/07/1970 21

LINGUA INGLESE                15 CARUSO                    GIORGIA           08/03/1979 21

LINGUA INGLESE                16 DI GIOVANNI               ERSILIA           23/07/1976 20

LINGUA INGLESE                17 CHIRCO                    SANDRA            09/02/1976 20

LINGUA INGLESE                18 MICELI                    MARIA ANGELA      02/07/1975 19

LINGUA INGLESE                19 ROSATO                    GIOVANNA          11/01/1970 15



Cod. 

Class

e di 

Conco

Posto Cognome Nome Data Nascita Punteggio

A001 1 SIMONCELLI                BARBARA           06/09/1974 74

A001 2 CAPRARO                   FEDERICO          12/07/1972 52

A001 3 BUFFA                     NICOLO'           11/01/1968 40

A001 4 FERRANTI                  MAURIZIO          17/12/1966 24

A022 1 MANISCALCHI               GIUSEPPINA        19/03/1978 62

A028 1 MERCURIO                  VALENTINA         16/11/1977 116

A030 1 PIZZO                     SALVATORE         28/04/1968 34

AA25 1 POLIZZI                   ELEONORA          30/09/1965 32

AC25 1 POLIZZI                   ELEONORA          30/09/1965 12
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